INDICAÇÃO Nº
404
, DE 2009

                                 INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. José Serra para que determine ao Órgão Competente, que sejam destinados recursos financeiros para a construção de um viaduto entre o final da Rua Conselheiro Antonio Prado e início da Estrada Municipal Alfredo Sebastiani no município de Boituva.
JUSTIFICATIVA

                                  O presente pedido justifica-se pelo fato de que, além do grande fluxo de veículos que cruzam a SP-129 entre a avenida e a estrada municipal, a construção de um viaduto sobre a rodovia estadual possibilitará que sejam eliminados dois acessos perigosos presentes atualmente, ambos em curvas fechadas, dispondo de pouca visibilidade aos motoristas, lugar em que já ocorreram muitos acidentes de trânsito e atropelamentos.
Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 848546 110209 1643